
 

Minutová stopáž online školení 

RNDr. Ivan Brychta 

DAŇ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB 

VČETNĚ VYPLNĚNÍ DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ 

 

00:00:00 Obsah školení 

00:02:39 1.1 Zákon o daních z příjmů 

00:08:55 1.2 Pokyny, sdělení, informace a výklady MF a GFŘ 

00:11:53 1.3 Další daňové zákony 

00:12:59 1.4 Účetní předpisy 

00:14:05 1.5 Pojistné zákony 

00:15:34 2.1 Vybrané změny 2023 / 2024 pro FO – změny v osvobození 

00:16:51 2.2 Změny v zaměstnaneckých benefitech 

00:21:05 2.3 Ostatní příjmy (§ 10 ZDP) 

00:26:45 2.4 Zdanění fyzických osob (§ 16 ZDP, § 38h ZDP) 

00:27:39 2.5 Změny v daňových a nedaňových výdajích 

00:31:04 2.6 Majetek a jeho odpisy, finanční leasing 

00:37:26 3.1 Schéma zdanění FO 2024, Dílčí základy  

00:52:32 3.2 Schéma zdanění fyzických osob (zjednodušené) 

00:55:47 3.3 Uzavírání daňové evidence a účetnictví 

01:03:26 3.4 Úprava výsledku FO podle § 23 ZDP 

01:14:54 3.5 Změna ve vykazování výdajů 

01:35:24 4.1 Možnosti snížení základu daně, Přehled 

01:39:31 4.2 Poskytnutí bezúplatného plnění (daru) 

01:46:22 4.3 Úroky z úvěru na financování bytových potřeb 

01:51:23 4.4 Daňově podporované produkty a pojištění dlouhodobé péče 

01:58:10 5.1 Přehled slev na dani a pravidla 

02:03:23 5.2 Sleva na dani na zaměstnance 

02:07:03 5.3 Sleva na dani - investiční pobídky 



02:09:20 5.4 Sleva za zastavenou exekuci 

02:10:57 5.5 Daňové zvýhodnění na děti 

02:13:25 5.6 Daňové zvýhodnění na děti (více dětí, vyživované dítě) 

02:15:50 5.7 Odčitatelné položky, slevy na dani, daňové zvýhodnění 

zaměstnance 

02:16:50 6.1 Zdaňovací období FO 

02:20:36 6.2 Kdy má FO je povinnost DPFO podat 

02:26:58 6.3 Termín pro podání DPFO 

02:32:44 6.4 Oznámení o osvobozených příjmech FO 2024 

02:35:59 6.5 Způsoby podání DPFO 

02:42:24 6.6 Sankce za nepodání / opožděné podání 

02:44:21 6.7 Splatnost daně / sankce za zpoždění platby 

02:47:54 6.8 Zálohy na daň z příjmů FO 

02:54:51 6.9.a) DPFO 2024 - zjednodušený formulář (pro závislou činnost 

z tuzemska) 

02:58:57 6.9.b) DPFO 2024 - „klasický“ formulář DPFO 

03:01:50 7.1 Přehled na sociální pojištění (SP), formulář 

03:08:59 7.2 Kdy a jak podat 

03:15:56 7.3 Povinnost k platbám SP 

03:18:19 7.4 Zálohy na SP pro další období 

03:21:19 8.1 Přehled na zdravotní pojištění (ZP), formulář 

03:22:39 8.2 Kdy vznikne povinnost k platbám ZP 

03:23:35 8.3 Kdy a jak podat Přehled na ZP 

03:26:34 8.4. Zálohy na ZP pro další období 

03:29:58 9. Příklad na zpracování daňového přiznání 

03:30:40 Dotaz 1 

03:33:10 9.1 Zadání příkladu 

03:54:42 9.2 Vyplnění formuláře 

04:15:27 9.3 Přehled pro zdravotní pojišťovnu 

04:17:47 9.4 Přehled pro správu sociálního zabezpečení 

04:23:47 Dotaz 2 

04:24:40 Rozloučení 


